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Re: Pregão nº 58/2022 - Esclarecimento 04

Senhor Pregoeiro,

Seguem respostas:

1. É necessário disponibilizar junto a proposta as planilhas de composição de custos, ou as mesmas serão solicitadas
apenas a empresa que vier ser arrematante da licitação? ​RESPOSTA: Sim.

2. Materiais de higiene, papel toalha, higiênico e sabonete líquido serão fornecidos pelo tomador, visto não constar
na lista exemplificativa de materiais? RESPOSTA: ​conforme edital, os materiais a serem fornecidos são os
constantes do Anexo I-E. ligados diretamente ao serviço de limpeza. 

3. É possível disponibilizar a planilha de composição de custo de forma editável? RESPOSTA:​ Não dispomos.

Atenciosamente,

Avanir de Carvalho Corrêa
Chefe da Seção de Administração de Edifício
Tribunal Regional Eleitoral/MT
(65) 3362-8159  ramal/WatssApp Business
(65) 99280-2888
* avanir@tre-mt.jus.br
 

De: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Enviado: terça-feira, 13 de dezembro de 2022 12:08
Para: Seção De Administração De Edifícios
Cc: LARISSA HAAG ALVES
Assunto: Pregão nº 58/2022 - Esclarecimento 04
 
Prezados Colegas da SAE, bom dia!
 
Ref. Pregão eletrônico nº 58/2022, Sei n.º  07746.2022-6
 
Solicito aporte técnico quanto aos questionamentos lançados pela licitante na mensagem eletrônica abaixo.

Informo que o prazo para resposta e publicação no sistema Compras.gov.br é de dois dias úteis, a contar do
recebimento do pedido, conforme previsão constante no §1º do art. 23 do Decreto 10.024/2019, que assim
dispõe:

​§ 1º  O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias úteis, contado da data de
recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e
dos anexos.

AVANIR DE CARVALHO CORREA
ter 13/12/2022 17:42

Para:MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO <maksen@tre-mt.jus.br>; Seção De Administração De Edifícios <sae@tre-mt.jus.br>;

Cc:LARISSA HAAG ALVES <larissa.alves@tre-mt.jus.br>;
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Na oportunidade,  esclareço que a sessão de abertura das propostas alusiva ao Pregão em referência está
agendada para ocorrer em 16/12/2022 às 10h00 (horário de Brasília).
 
Atenciosamente,
 
Maksen Augusto do Nascimento
Pregoeiro

De: Nevada - Administração <adm@nevadaterceirizados.com.br>
Enviado: terça-feira, 13 de dezembro de 2022 09:54
Para: npreg
Assunto: Solicitação de esclarecimentos - PE 58/2022
 
Prezados(as),
Bom dia!

Em referência ao pregão eletrônico acima descrito, solicitamos por gentileza os seguintes esclarecimentos:
 

1. É necessário disponibilizar junto a proposta as planilhas de composição de custos, ou as mesmas serão solicitadas
apenas a empresa que vier ser arrematante da licitação?

2. Materiais de higiene, papel toalha, higiênico e sabonete líquido serão fornecidos pelo tomador, visto não constar
na lista exemplificativa de materiais?

3. É possível disponibilizar a planilha de composição de custo de forma editável?
 
Desde já agradecemos,
Atte;
 

 


